
Boletín Oficial Nº 21.151                                                                           Lunes 7 de Mayo de 2018

3



Boletín Oficial Nº 21.151                                                                           Lunes 7 de Mayo de 2018

DECRETO N° 0.554
Santiago del Estero, 03 de Abril de 2.018
VISTO, el Expediente N° 1504 - Código
27 - Año 2017 del registro de la
Dirección General de Arquitectura y el
Decreto N° 2776 de fecha 09/10/17, y;
CONSIDERANDO:
Que por el mismo se aprueba la
Documentación Técnica y el Pliego de
Bases y Condiciones para la ejecución de
la Obra: "DEMOLICIÓN, REFACCIÓN
Y CONSTRUCCIÓN DE PATIO DE
FORMACIÓN CUBIERTO EN LA
ESCUELA N° 933 - UBICACIÓN
SANTA ISABEL - DPTO. ATAMISQUI
- PROVINCIA DE SANTIAGO DEL
ESTERO"  y se autoriza a la Dirección
General de Arquitectura a realizar el
llamado a Licitación Pública y Escrita N°
79/2017, con un Presupuesto Oficial de
$3.306.430,25 y un plazo de ejecución de
180 (ciento ochenta) días corridos.
Que el acto de apertura de los Sobres N°
1 y N° 2 se realizó el día 28/11/2017, con
la presencia de representes de Tribunal
de Cuentas, Dirección Gral. de Rentas de
la Provincia; Escribanía de Gobierno y
Organismo:
- PRIMER PROPONENTE: Firma CAF
S.R.L. Presenta la documentación en
Original, Duplicado, Triplicado y Pliego.
Presenta como garantía de mantenimiento
de la oferta constancia de depósito
expedida por Tesorería General de la
Provincia de Póliza de la firma Alba
Compañía Argentina  de Seguros S.A. N°
817.861. La Comisión realiza
observaciones; otorgándole 2 (dos) días
hábiles para su cumplimiento. Cotiza por
la suma total de $3.641.960,23; lo que
representa un 10% en más con respecto al
Presupuesto Oficial. Cumple con el
sellado de ley.
 - SEGUNDO PROPONENTE: Firma
NIVEL CONSTRUCCIONES S.R.L.
Presenta  documentación en original,
duplicado, triplicado y pliego. La
comisión  manifiesta que representa
como garantía de oferta constancia de
depósito expedida por Tesorería General
de la Provincia de Póliza de Seguro
emitida por Alba Compañía de Seguros
S.A. N° 817.441. Cotiza por la suma total
de $3.537.893,25; lo que representa un
7% en más con respecto al Presupuesto
oficial. Cumple con el sellado de ley.
Que mediante Acta de Preadjudicación
(fs. 607 y vta.) de fecha 19/12/2017, la
Comisión de Apertura y Preadjudicación,
aconseja preadjudicar la obra de que se
t r a t a  a  l a  Emp resa  NIVEL
CONSTRUCCIONES S.R.L., por la
suma $3.537.893,25 (pesos tres millones
quinientos treinta y siete mil ochocientos
noventa y tres con veinticinco centavos);
lo que representa un 7% en más con
respecto al Presupuesto Oficial en mas

con respeto al Presupuesto Oficial; por
ser su propuesta, admisible, valida y
conveniente a los intereses del Estado.
Que el Tribunal de Cuentas de la
Provincia mediante Dictamen N° 36 de
fecha 19/01/2018, estima correspondiente
la prosecución del trámite; criterio que es
compartido por Fiscalía de Estado en
Dictamen N° 173 de fecha 16/02/2018.
Que toma  nueva intervención el
Organismo licitante, actualizando la
Afectación Preventiva del Gasto.
Por ello,
EL SEÑOR GOBERNADOR DE 
LA PROVINCIA
DECRETA:
Art. 1°.- APRUÉBASE la Licitación
Pública y Escrita N° 79/2017 para la
ejecución de la Obra: "DEMOLICIÓN,
REFACCIÓN Y CONSTRUCCIÓN DE
PATIO DE FORMACIÓN CUBIERTO
EN LA ESCUELA N° 993 -
UBICACIÓN SANTA ISABEL - DPTO.
ATAMISQUI - PROVINCIA DE
SANTIAGO DEL ESTERO"  y
ADJUDÍCASE la misma a la Empresa
NIVEL CONSTRUCCIONES S.R.L.,
por la suma $3.537.893,25 (pesos tres
millones quinientos treinta y siete mil
ochocientos noventa y tres con
veinticinco centavos); lo que representa
un 7% en más con respecto al
Presupuesto Oficial y un plazo de
ejecución de 180 (ciento ochenta) días
corridos.- 
Art. 2°.- AUTORÍZASE al Sr. Ministro
de Obras y Servicios Públicos, a la firma
del Contrato respectivo.- 
Art. 3°.- El gasto que demande el
presente se imputará en la Jurisdicción 17
- Prog. 22 - Subp. 00 - Proy. 04 - A/O 55
- Part. 421 - Financiamiento 10 - Rentas
Generales - Parcial - Ejercicio 2018.- 
Art. 4°.- Comuníquese, publíquese y
archívese.-
Dr. Gerardo Zamora
Sr. Elías Miguel Suárez
Arq. Daniel Agustín Brue

DECRETO N° 0.588
Santiago del Estero, 03 de Abril de 2.018
VISTO, el Expediente N° 6030 - Código
39 - Año 2017 y glosados y el Decreto
N° 2983 de fecha 31/10/17, dictada por
el Instituto Provincial de Vivienda y
Urbanismo, y;
 CONSIDERANDO:
Que por el mismo se aprueba la
Documentación Técnica para la ejecución
de la Obra: "PROYECTO N° 620170 -
RED DE AGUA POTABLE Y RED DE
CLOACAS INCLUIDO SUS NEXOS
PARA 744 VIVIENDAS EN EL
BARRIO VILLA DEL CARMEN -
CIUDAD CAPITAL - PROVINCIA DE
SANTIAGO DEL ESTERO"  y se
autoriza al I.P.V.U. a realizar el llamado

a Licitación Pública y Escrita N°
327/2017, con un Presupuesto Oficial de
$133.570.178,31 y un plazo de ejecución
de 360 días.
Que el acto de apertura del Sobre N° 1 se
realizó el 24 de Noviembre de 2017, con
la presencia de representantes de
Escribanía de Gobierno, Tribunal de
Cuentas, Dirección Gral. de Rentas de la
Provincia y Organismo:
- Primer Oferente: Firma LO BRUNO
ESTRUCTURAS S.A. La documentación
se presenta en Original, Duplicado y
Pliego. En principio cumple con los
requisitos exigidos en el Pliego de
Condiciones. La Comisión realiza
observaciones, otorgando un plazo de 3
(tres) días hábiles para la presentación de
la documentación requerida. Presenta
como garantía de mantenimiento de la
oferta Seguro de Caución de la firma
ASEGURADORES DE CAUCIONES
S.A. Póliza N° 1.078.959. Cumple con el
sellado de ley.
-  Segundo Oferente: Firma J.L.F.
CONSTRUCCIONES S.R.L. La
documentación se presenta en Original,
Duplicado. La Comisión resuelve
rechazar la propuesta por no presentar el
Pliego de Bases y Condiciones y el
recibo oficial de la compra del mismo en
virtud al art. N° 16, devolviéndose el
Sobre N° 2 cerrado.
Que el acto de apertura del Sobre N° 2 se
realizó el 05 de Diciembre de 2017, con
la presencia de representantes de
Escribanía de Gobierno, Tribunal de
Cuentas, Dirección Gral. de Rentas de la
Provincia y Organismo:
- Primer y Único Oferente: Firma  LO
BRUNO ESTRUCTURAS S.A. En
principio cumple con los requisitos
exigidos en el Pliego de Condiciones.
Cumple con el sellado de ley. Cotiza por
un monto total de $139.177.526,18, lo
que representa un 4,20% en más con
respecto al Presupuesto Oficial.
Que la Comisión de Preadjudicación a fs.
740/744 aconseja preadjudicar la
Licitación Pública de que se trata a la
firma LO BRUNO ESTRUCTURAS
S.A., por un monto total de
$139.177.526,18 (pesos ciento treinta y
nueve millones ciento sesenta y siete mil
quinientos veintiséis con dieciocho
centavos) a Octubre/2017, lo que
representa un 4,20% en más con respecto
al Presupuesto Oficial, por cumplir con
todos los requisitos exigidos en el Pliego
de Condiciones Particulares.
Que el Tribunal de Cuentas de la
Provincia por Dictamen N° 38/2018
estima pertinente dar continuidad a la
presente gestión; criterio que es
compartido por Fiscalía de Estado
mediante Dictamen N° 222/2018.
Que a fs. subsiguientes intervienen

4



Boletín Oficial Nº 21.151                                                                           Lunes 7 de Mayo de 2018

nuevamente el organismo licitante
actualizando la afectación preventiva del
gasto.
Por  todo ello,
EL SEÑOR GOBERNADOR DE 
LA PROVINCIA
DECRETA:
Art. 1°.- APRUÉBASE la Licitación
Pública y Escrita N° 327/2017 dictada
por el Instituto Provincial de Vivienda y
Urbanismo para la Obra: "PROYECTO
N° 620170 - RED DE AGUA POTABLE
Y RED DE CLOACAS INCLUIDO SUS
NEXOS PARA 744 VIVIENDAS EN EL
BARRIO VILLA DEL CARMEN -
CIUDAD CAPITAL - PROVINCIA DE
SANTIAGO DEL ESTERO"  y
ADJUDÍCASE la misma a la Firma LO
BRUNO ESTRUCTURAS S.A., por un
monto total de  $139.177.526,18 (pesos
ciento treinta y nueve millones ciento
sesenta y siete mil quinientos veintiséis
con dieciocho centavos), lo que
representa un 4,20% en  más sobre el 
Presupuesto oficial y un plazo de
ejecución de 360 (trescientos sesenta)
días.-
Art. 2°.- El gasto que demande la
presente se imputará en la Jurisdicción 53
- Prog. 11 - Subp. 00 - Py. 01 - A/O 55 -
Part. 421 - Obras de Nexo e
Infraestructuras - 10 - RENTAS
GENERALES - Ejercicios 2018 y 2019.-
Art. 3°.- El presente Decreto deberá ser
refrendado también por el Sr. Ministro de
Economía por tratarse de un Proyecto
Plurianual.-
Art. 4°.- Registrar, comunicar y archivar.-
Dr. Gerardo Zamora
Sr. Elías Miguel Suárez
Arq. Daniel Agustín Brue
CPN Atilio Chara

DECRETO N° 0.589/2.018
Santiago del Estero, 03 de Abril de 2.018
VISTO, el Expediente N° 6286 - Código
39 - Año 2017 y glosados y el Decreto
N° 3018 de fecha 08/11/2017, dictada
por el Instituto Provincial de Vivienda y
Urbanismo, y;
CONSIDERANDO:
Que por el mismo se aprueba la
Documentación Técnica para la ejecución

de la Obra: "PROYECTO N° 621174 -
RED VIAL Y DESAGUES PLUVIALES
PARA 744 VIVIENDAS EN EL
BARRIO VILLA DEL CARMEN -
CIUDAD CAPITAL - PROVINCIA DE
SANTIAGO DEL ESTERO"  y se
autoriza al I.P.V.U. a realizar el llamado
a Licitación Pública y Escrita N°
343/2017, con un Presupuesto Oficial de
$118.689.696,33 y un plazo de ejecución
de 360 días.
Que el acto de apertura del Sobre N° 1 se
realizó el 24/11/2017, con la presencia de
representantes de Escribanía de
Gobierno, Tribunal de Cuentas,
Dirección Gral. de Rentas de la Provincia
y Organismo con el siguiente resultado:
-Primer y Único Oferente: Firma CAMH
S.A. La documentación se presenta en
Original, Duplicado y Pliego. En
principio cumple con los requisitos
exigidos en el Pliego de Condiciones. La
Comisión realiza observaciones,
otorgando un plazo de 3 (tres) días
hábiles para la presentación de la
documentación requerida. Presenta como
garantía de mantenimiento de la oferta
Seguro de Caución de la firma S.M.G.
COMPAÑÍA ARGENTINA DE
SEGUROS S.A. Póliza N° 685499/0.
Cumple con el sellado de ley.
Que el acto de apertura del Sobre N° 2 se
realizó el 05/12/17, con la presencia de
representantes de Escribanía de
Gobierno, Tribunal de Cuentas,
Dirección Gral. de Rentas de la Provincia
y Organismo con el siguiente resultado:
- Primer y Único Oferente: Firma CAMH
S.A. En principio cumple con los
requisitos exigidos en el Pliego de
Condiciones. Cumple con el sellado de
ley. Cotiza por un monto total de
$123.457.013,58, lo que representa un
4,01% en más con respecto al
Presupuesto Oficial.
Que la Comisión de Preadjudicación a fs.
509/513 aconseja preadjudicar la
Licitación Pública de que se trata a la
firma C.A.M.H. S.A., por un monto total
de $123.457.013,58 (pesos ciento
veintitrés millones cuatrocientos
cincuenta y siete mil trece con cincuenta
y ocho centavos) a Octubre/2017, lo que

representa un 4,01% en más con respecto
al Presupuesto Oficial, por cumplir con
todos los requisitos exigidos en el Pliego
de Condiciones Particulares.
Que el Tribunal de Cuentas de la
Provincia por Dictamen N° 37/2018
estima pertinente dar continuidad a la
presente gestión, al no formular
observaciones; criterio que es compartido
por Fiscalía de Estado mediante
Dictamen N° 168/2018.
Que a fs. subsiguientes intervienen
nuevamente el organismo licitante
actualizando la afectación preventiva del
gasto.
Por  todo ello,
EL SEÑOR GOBERNADOR DE LA
PROVINCIA
DECRETA:
Art. 1°.- APRUÉBASE la Licitación
Pública y Escrita N° 343/2017 dictada
por el Instituto Provincial de Vivienda y
Urbanismo para la obra: "PROYECTO
N° 621174 - RED VIAL Y DESAGUES
PLUVIALES PARA 744 VIVIENDAS
EN EL BARRIO VILLA DEL CARMEN
- CIUDAD CAPITAL - PROVINCIA DE
SANTIAGO DEL ESTERO" y
ADJUDÍCASE la misma a la Firma
C.A.M.H. S.A., por un monto total de
$123.457.013,58 (pesos ciento veintitrés
millones cuatrocientos cincuenta y siete
mil trece con cincuenta y ocho centavos),
lo que representa un 4,01%  en  más con
sobre el Presupuesto oficial y un plazo de
ejecución de 360 (trescientos sesenta)
días.-
Art. 2°.- El gasto que demande la
presente se imputará en la Jurisdicción 53
- Prog. 11 - Subp. 00 - Py. 01 - A/O 55 -
Part. 421 - Obras de Nexo e
Infraestructuras - 10 - RENTAS
GENERALES - Ejercicios 2018 y 2019.-
Art. 3°.- El presente Decreto deberá ser
refrendado también por el Sr. Ministro de
Economía por tratarse de un Proyecto
Plurianual.-
Art. 4°.- Registrar, comunicar y archivar.-
Dr. Gerardo Zamora
Sr. Elías Miguel Suárez
Arq. Daniel Agustín Brue
CPN Atilio Chara

S E C C I O N  J U D I C I A L

EDICTO SUCESION
AUTOS: "Expte. Nro.: 1698/18 en
AUTOS caratulados VARGAS
" A L C I R A  S /  S U C E S I O N
AB-INTESTATO" que tramitan por
ante el, JUZGADO   CIVIL  Y  
COMERCIAL   DE   MONTE
QUEMADO   se   ha dictado la siguiente
resolución: 
"Monte Quemado; 11 de Abril de 2018....
Estando acreditado el deceso de la Sra.

ALCIRA VARGAS DNI N° 12.774.346,
con el Acta de Defunción N° 11 Se
declara abierto su Juicio Sucesorio.-
Cítese y emplácese a herederos y
acreedores, para que dentro del término
de TREINTA DIAS posteriores a la
última publicación, comparezcan a hacer
valer sus derechos. 
Publíquense edictos por TRES DIAS en
el Boletín Oficial y otro periódico local". 
Fdo: Juez: Dra. Valeria Díaz; Secretario:

Dr. Roque Nazareno Brito.
Secretaría, 19 de Abril de 2018.
Dra. VALERIA DE LOS ANGELES
DIAZ - Juez Civil y Comercial
Dr. ROQUE NAZARENO BRITO -
Secretario
N° 4788 - e. 03 mayo - v. 07 mayo - p. 95
- $ 45,00.-

EDICTO SUCESION
Juez Civil y Comercial de 1o

5



Boletín Oficial Nº 21.151                                                                           Lunes 7 de Mayo de 2018

Nominación, en los caratulados
"Expte.Nro.: 579.809 en AUTOS
caratulado  DIAZ  FELIPE
ALEJANDRO sobre SUCESION".
Cita y emplaza por treinta días a
herederos y acreedores de los causantes,
bajo apercibimiento de ley. Secretaría 25
de Abril de 2018. 
Dr. Andrés H. Muratore, Juez, ante mí
Dra. Irma Teresita Rojas, Secretaria.-
Dra. IRMA TERESITA ROJAS -
Secretaría 1°
N° 4746 - e. 04 mayo - v. 08 mayo - p. 60
- $ 25,00.-

EDICTO SUCESION
Juez Civil y Comercial de la Ciudad de
Añatuya, Provincia de Santiago del
Estero, a cargo del Dr. Alvaro Rafael
Mansilla, Juez, Secretaría autorizante, en
au to s .  Ex pte.  N°  31 .53 8  -
ALTAMIRANDA RUBEN OSCAR S/
SUCESION". Se Cita y emplaza a los
Herederos y/o Sucesores de RUBEN
OSCAR ALTAMIRANDA y/o a
QUIENES SE CONSIDEREN CON
DERECHOS sobre los bienes dejados
por el causante, para que dentro del
término de TREINTA DIAS corridos, a
partir de la última publicación,
comparezcan a hacerlos valer en forma,
bajo apercibimiento de ley.-
Secretaría, 23 de Abril de 2.018.-
Dra. PAOLA ALEJANDRA FIORETTI
- Secretaría II
N° 4818 - e. 04 mayo - v. 08 mayo - p. 76
- $ 40,00.-

EDICTO SUCESION
Juez Civil y Comercial de la ciudad de
Añatuya, Provincia de Santiago del
Estero, a cargo del Dr. Alvaro Rafael
Mansilla, Juez, Secretaría de la
Autorizarte en autos: "EXPTE. N°
31.734/17 - CORDOBA FERNANDO
S/SUCESION". Se Cita y emplaza a los
Herederos y/o Sucesores de FERNANDO
CORDOBA y/o a QUIENES SE
CONSIDEREN CON DERECHOS sobre
los bienes dejados por el causante, para
que dentro del término de TREINTA
DIAS corridos, a partir de la última
publicación, comparezcan a hacerlos
valer en forma, bajo apercibimiento de
ley.-
Secretaría, 18 de Abril de 2018.
Dra. PAOLA ALEJANDRA FIORETTI
- Secretaría II
N° 4817 - e. 04 mayo - v. 08 mayo - p. 65
- $ 40,00.-

EDICTO  SUCESION
Juez del Juzgado Civil y Comercial de
Primera Instancia de Añatuya, Dr. Alvaro
R. Mansilla, en autos "LAZARTE
CARLOS ANTONIO s/ SUCESION".
Cita y emplaza por el término de 30 días

a herederos y acreedores de los causantes
CARLOS ANTONIO LAZARTE para
hacer valer sus derechos en forma y bajo
apercibimiento de ley.
Secretaría, 26 de Abril de 2018.
Dra. BLANCA JIMENEZ - Secretaría
Primera
N° 4804 - e. 04 mayo - v. 08 mayo - p. 60
- $ 25,00.-

EDICTO SUCESION 
Juzgado en lo Civil y Comercial de
Segunda Nominación de la ciudad de
Santiago del Estero. Autos caratulados
Expte. Nro.: 632471 - MATTAR
MARTA INES sobre SUCESION
AB-INTESTATO. Cita y emplaza por
TREINTA DIAS, posteriores a la última
publicación, a herederos, acreedores, y/o
quienes se consideren con derecho sobre
los bienes dejados por la causante, bajo
apercibimiento de ley.-
Secretaría, 17 de Abril de 2018.
Dra. STELLA MARIS LLEBARA -
Secretaria 
N° 4802 - e. 04 mayo - v. 08 mayo - p. 60
- $ 25,00.-

EDICTO REMATE
Por: Cristina Mateucci 
JUZGADO DEL TRABAJO DE 1°
NOMINACION en Autos: "PAZ
OSCAR ALONSO C/HERRERA
G U S T A V O  D A V I D
S/INDEMNIZACION POR DESPIDO,
E T C . "  E J E C U C I O N  D E
HONORARIOS (EXPTE 385353)
comisiona a la Martillera Cristina
Mateucci. Para que tenga lugar la subasta
de los bienes embargados fíjase el día 11
DE MAYO DE 2018, A HORAS ONCE,
se llevará a cabo en Sala 2 del Nuevo
Edificio de Tribunales, al contado, sin
base y al mejor postor, debiendo el
comprador depositar el 10% en concepto
de seña y 10% para comisión de
Martillero que perderá si no formaliza la
operación sin justa causa de los
siguientes bienes: 1) un tractor Massey
Ferguson MF1175 Serie 035968 Motor
2174-020010, 2) un tractor Massey
Ferguson MF1075 Serie 019318-1071
Motor 020010, 3) un tractor Fiat 400
113906-824977. Se exigirá al comprador
constitución de domicilio en el radio del
Juzgado.
Secretaría, 02 de Mayo de 2018
JOSE RICARDO PIO EBERLE -
Secretario 
Nº 4801 - e. 04 mayo - v. 07 mayo - p.
100 -  $ 40,00.-

EDICTO PRESCRIPCION  
El Juez Civil y Com. de 4a Nom., en
Expte. Nro.: 594214 LAZARTE
MIGUEL ANGEL contra LENCINA
PATRICIO sobre PRESCRIPCION

ADQUISITIVA DE DOMINIO
VEINTEAÑAL, notifica: 
Santiago del Estero, 19 de Abril de dos
mil Dieciocho.- 
Por iniciada demanda PRESCRIPCION
ADQUISITIVA DE DOMINIO contra
PATRICIO LENCINA, la que se acepta
en cuanto por derecho procediere. Sígase
el trámite de juicio ordinario. Atento lo
solicitado, motivo invocado y a las
constancias de autos, cítese al
demandado, a sus efectos, publique
edictos por dos días en el Boletín Oficial
y diario Nuevo Diario, emplazándolo
para que en el plazo de 17 DIAS, término
ampliado en razón de la distancia,
comparezcan a estar a derecho bajo
apercibimiento de designar al Sr.
Defensor de Ausentes, para que lo
represente en el. 
Fdo. por:  Juez DR. SANTOS SERGIO
J., Secretario/a DRA. RIVAS, MARIA F. 
Dra. MARIA FERNANDA RIVAS -
Secretaría Segunda
N° 4805 - e. 04 mayo - v. 07 mayo - p.
110 - $ 40,00.-

EDICTO NOTIFICACION 
En los autos "ALMARAZ CARLOS
DANIEL C/  GAS S.R.L y
MONCHETTI SEBASTIAN S/
I N D E M N I Z A C I O N  P O R
ANTIGUEDAD etc." expediente
N°580509, que se tramita ante el juzgado
laboral de sexta nominación del poder
judicial de Santiago del Estero a cargo de
la  Dra.  SOFIA ELIZABETH
GOROSITO DE ZANNI, secretaría a
cargo de la Dra. ELSA RAFAEL DE
ZAVALETA, se ha dictado el siguiente
decreto, Santiago del Estero 09 de
octubre de dos mil diecisiete. Proveyendo
el escrito del Dr. VIVAS MUSCIO: 
1) Atento a lo solicitado y las constancias
de cédula de fs 59/60 e informe del
juzgado concursal, societario y registral
de fs 64 , notifíquese la demanda
mediante edicto (art 44 de la ley 7049)
que serán publicados por tres días en el
boletín oficial y un diario local. 
Otro decreto.. 
Santiago del Estero 04 de agosto de dos
mil dieciséis. 
1° Téngase al Dr. Vivas Muscio, por
presentado con el domicilio procesal
constituido en casillero de notificaciones
N° 1071 , por denunciado domicilio real
del actor, y por parte en mérito al poder
Apud acta que acompaña en
representación del Sr. CARLOS
DANIEL ALMARAZ. 
2° Por formalizada demanda sobre:
DIFERENCIAS DE SUELDOS ( CON
ADICIONAL POR ANTIGUEDAD)
H A B E R E S  O  S U E L D O S
ADEUDADOS; MES INTEGRATIVO
DE DESPIDO Y SAC S/ MES

6



Boletín Oficial Nº 21.151                                                                           Lunes 7 de Mayo de 2018

INTEGRATIVO DE DESPIDO ;
I N D E M N I Z A C I O N  P O R
ANTIGUEDAD Y SAC; FALTA DE
PREAVISO Y SAC S/ PREAVISO;
VACACIONES PROPORCIONAL AÑO
2013 IMPAGAS Y SAC S/
VACACIONES PROPORCIONALES ;
VACACIONES PROPORCIONALES
AÑO 2014 IMPAGAS Y SAC
S/VACACIONES PROPORCIONALES
AÑO 2015 IMPAGAS Y SAC S/
VACACIONES PROPORCIONALES:
SAC ADEUDADO 2013; SAC
ADEUDADO 2014; SAC ADEUDADO
AÑO 2015  PROPORCIONAL;
INDEMNIZACION LEY 25.323(ART 1
Y 2) INDEMNIZACION ART 45 LEY
25345(  CERTIFICACION DE
SERVICIO) ; en contra de GAS S.R.L
Y/O MONCHETTI SEBASTIAN la que
se admite en cuanto por derecho
procediere . 
3° Cítese y emplácese a los demandados
para que en el término de DOCE DIAS (
ampliados en razón de la distancia art 30
del C.P.L contesten el traslado de la
demanda bajo apercibimiento de ley .
4°.Hágase conocer a los accionados las
disposiciones contenidas en el art 47 del
C.P.L con transcripción de la citada
normativa legal, bajo apercibimiento de

ley. 
5º Por recibida la documental original
acompañada , resérvese en caja de
seguridad del juzgado , dejándose copias
autorizadas en autos. 
6° téngase presente las pruebas ofrecidas
para ser proveídas en su oportunidad . 
7° A fin de dar cumplimiento con las
resoluciones generales del afip N° 689/99
y N° 1105/01 intímese a los profesionales
a denunciar su número de CUIT y
categoría que reviste frente a IVA en el
término de CINCO DIAS acredite los
mismos bajo apercibimiento de ley. 
8° previo a notificar la presente demanda
hágase saber al ocurrente que deberá
cumplir con el art 49 y 112 del C.P.L (
acompañar un juego de copias para
traslado) . 
9° Hágase conocer a las partes que la
suscripta DRA SOFIA GOROSITO DE
ZANNI intervendrá como juez en la
presente causa MARTES y VIERNES
para notificaciones en la oficina . 
Notifíquese personalmente o por cédula.
Fdo. Por: Juez Dra. SOFIA GOROSITO
DE ZANNI. Secretaria DRA. ELSA H.
RAFAEL DE ZAVALETA. QUEDA
UD. DEBIDAMENTE NOTIFICADO
Santiago del estero, 18 Abril  de 2018

Art 47 ley de procedimiento laboral N°
7049. 
REBELDIA: Cuando el demandado
debidamente citado no haya comparecido
en el plazo que se fijó o abandonase el
juicio después de haber comparecido,
será declarado rebelde a pedido de la otra
parte. Esta resolución se notificará por
cédula o, en su caso, por edictos durante
dos días. Las sucesivas resoluciones se
tendrán por notificadas por ministerio de
la ley. La rebeldía no alterara el curso
regular del proceso. Si el rebelde
compareciese en cualquier estado del
juicio, será admitido cesando su estado
de rebeldía, y el proceso continuara
sustanciándose con el sin que pueda en
ningún caso retrogradarse el estado del
proceso. 
La sentencia será pronunciada según el
mérito de la causa. 
En caso de duda, la rebeldía declarada y
firme constituirá presunción de verdad de
los hechos lícitos afirmados por  quien
obtuvo la declaración.
Santiago del Estero, 18 de Abril de 2018.
Dra. JACQUELINE JULIAN - Secretaria
Nº 4784 - e. 03 mayo - v. 07 mayo - p.
500 - $ 240,00.-

S E C C I O N  A V I S O S  V A R I O S

A.F.O.V.E.P.P.A 
ASOCIACION DE 

FOMENTO VECINAL  DE
PEQUEÑOS PRODUCTORES 

ATAMISQUEÑOS
El Remanzo - Dpto. Atamisqui 

SANTIAGO DEL ESTERO 
Convocatoria a 

Asamblea General Ordinaria 
La Asociación de Fomento Vecinal de
Pequeños Productores Atamisqueños
(A.F.O.V.E.P.P.A.) Res. 387/2004 con
domicilio legal en San Dionisio, Dpto.
Atamisqui. Convoca a todos los  Socios
a la Asamblea General Ordinaria a
realizarse el día  Domingo, 13 de Mayo
de 2018, a partir de las 8 hs con media
hora de tolerancia, a realizarse en la
subsede de El Remanzo, Dpto.
Atamisqui.- Donde se tratará el siguiente:

ORDEN DEL DIA
1.- Continuación de cuarto intermedio.-
2.- Elección de 2 socios para refrendar el
acta.-
3.- Presentación de Memoria y Balance
correspondiente al año 2017
4.- Renovación de autoridades.-
5.- Información General.-
Cronograma Electoral: Los términos en
el presente son de caracteres perentorios
e improrrogables.-
Cuota Social: Para ser Candidatos y
votar, los socios activos deberán tener
abonada hasta la cuota del mes de Mayo,

la cual se cobrará en la Sede Social hasta
las 12 hs del día 06/05/2018.
Padrón de Asociados: El padrón de
socios será exhibido desde el día 08/05 a
las 12 hs, en el cual, podrán plantearse
objeciones al mismo hasta el día 09/05 a
las 12 horas, las que serán resueltas por la
C.D. hasta el día 10/05 a las 12 horas.-
Lista de Candidatos: - las listas completas
de candidatos deberán ser presentadas
ante la C.D. para su oficialización hasta
el día 11/05 a las 12 horas.-
La C.D. notificará observaciones a los
representantes de lista hasta el día 12/05
a horas 12 horas las que deberán
subsanarse hasta el día 13/05 a las 12
horas.-
Se deberá designar una denominación de
cada lista, consignando un apoderado y
dos fiscales (1 titular y 1 suplente) y
firmar de conformidad todos los
candidatos. En caso de oficializarse una
sola lista, se proclamará a la misma en el
acto y no se realizará el comicios.-
Comicios: - La votación será secreta. Los
socios deberán concurrir con DNI para
emitir su voto.-
El Comicios Cerrará a las 13 horas.-
DOMINGO CONTRERAS - Vocal
Primero
LILIANA N. CORDOBA - Secretaria 
Nº 4813 - e. 04 mayo - v. 07 mayo - p.
180 - $ 75,00.-

CLUB DE 
DAMAS LEONES 

SANTIAGO DEL ESTERO
"AMANCAY"
Convocatoria a 

Asamblea General Extraordinaria
Convócase a los Asociados a Asamblea
General Extraordinaria, a celebrarse el
día 16 de Mayo de 2019 a las 20 hs., con
media hs. de tolerancia, en la Sede
provisoria sito en calle Tucumán N° 39,
para tratar el siguiente:

ORDEN DEL DIA
1) - Lectura del Cronograma Electoral.
2) - Elección de autoridades Titulares.
3) - Designación de dos socios para
firmar el Acta.
Prof. MARIA REGINA MOYANO -
Presidenta
LEON LILIA PADILLA DE
PALAVECINO - Secretaria
N° 4811 - e. 04 mayo - v. 07 mayo - p. 50
- $ 25,00.-

INTERCELL 
MOVIL S.R.L 

Modificación de Domicilio
En Santiago del Estero el 6/4/2018 se
reúnen los socios de INTERCELL
MOVIL S.R.L; y resuelven por
unanimidad modificar la cláusula primera
del contrato social en lo que se refiere al
domicilio de la sociedad; el que en

7



Boletín Oficial Nº 21.151                                                                           Lunes 7 de Mayo de 2018

adelante quedará constituido en calle
Peatonal Tucumán 49 de la ciudad de
Santiago del Estero
Dra. MARIA BELEN BASUALDO -
Abogada
N° 4790 - e. 03 mayo - v. 07 mayo - p. 60
- $ 40,00.-

MUNICIPALIDAD DE 
LA CAPITAL 

SANTIAGO DEL ESTERO 
DIRECCION DE 

COMPRAS, SUMINISTROS 
Y BIENES PATRIMONIALES 

LICITACION PUBLICA 
Nº 039/18

OBJETO. Llamado a Licitación Pública
N° 039/18, Expediente N° 45-5-2.018.-
Aprobada mediante Decreto Acuerdo N°
126 "P" de fecha 02-03-2.018 y Decreto
Acuerdo N° 202 "P", de fecha
09-04-2.018, para la provisión de: "1-
800 Cementos en Bolsa x 50 Kg; 2-600
Hierro Torsionado 6 mm p/barra; 3-
800 Hierro Torsionado 8 mm p/barra;
4- 400 Hierro Torsionado 10 mm
p/barra; 5- 400 Hierro Torsionado 12
mm p/barra".-
PRESUPUESTO OFICIAL: $
530.066,00- (Pesos: Quinientos Treinta
Mil Sesenta y Seis con 00/100).-
DESTINO: Mantenimiento de edificios
municipales; construcción monolitos de
bacheo; barras de unión para pavimento;
construcción de tapas de desagües: Obras
de Arquitectura de la Dirección de
Obras.-
APERTURA: 22-05-2.018    
HORAS. 11:30.-
PLAZO DE ENTREGA:   (10) Diez

días. -
VALOR DEL PLIEGO: $ 550,00.-
(Pesos: Quinientos Cincuenta con
00/100).-
LUGAR DE APERTURA: Dirección de
Compras, Suministros y Bienes
Patrimoniales, Ciudad.-
CONSULTA Y COMPRA DE
PLIEGOS: Hasta el día 17-05-2.018, en
la Dirección de Compras, Suministros y
Bienes Patrimoniales, Avellaneda N° 376
Planta Alta, ciudad, Tel-0385-4219738.-
Santiago del Estero, 02  de Mayo de
2.018.-
C . P .  M A R I A  F E R N A N D A
HAYIPANTELI - Directora de Compras,
Suministros y Bienes Patrimoniales
Nº 4800 - e. 03 mayo - v. 07 mayo - p.
115 - $ 55,00.-

MUNICIPALIDAD DE 
LA CAPITAL 

SANTIAGO DEL ESTERO 
DIRECCION DE 

COMPRAS, SUMINISTROS 
Y BIENES PATRIMONIALES 

LICITACION PUBLICA 
Nº 038/18

OBJETO. Llamado a Licitación Pública
N °  0 3 8 / 1 8 ,  E x p e d i e n t e  N°
799-15-2.018.-Aprobada mediante
Decreto Acuerdo N° 124 "P" de fecha
02-03-2.018, para la provisión de: "1-
2.200 Obleas Radiotaxi y Taxi
numeradas de 0001 al 2200 con código
de barra dimensional; 2- 70 Obleas de
Transporte Escolar numeradas del 001
al 070 con código de barra
dimensional; 3- 70 Obleas de
Transporte Especial numeradas del

001 al 070 con código de barra
dimensional; 4- Obleas para Servicio
Público de Transporte Especial
numeradas del 001 al 070 con código de
barra dimensional; 5-2.400 Cubre
Obleas en vinilo blanco. 
Estos elementos se destinaran al Area de
Habilitaciones de Taxi - Radiotaxi,
Transporte Escolar y Transporte
Diferencial".-
PRESUPUESTO OFICIAL: $
617.608,00- (Pesos: Seiscientos
Diecisiete Mil Seiscientos Ocho con
00/100).-
DESTINO: Dirección de Transito y
Transporte Urbano.-
APERTURA: 22-05-2.018   
HORAS: 09:30.-
PLAZO DE ENTREGA:   Inmediato.-
VALOR DEL PLIEGO: $ 650,00.-
(Pesos: Seiscientos Cincuenta con
00/100).-
LUGAR DE APERTURA: Dirección de
Compras, Suministros y Bienes
Patrimoniales, Ciudad.-
CONSULTA Y COMPRA DE
PLIEGOS: Hasta el día 17-05-2.018, en
la Dirección de Compras, Suministros y
Bienes Patrimoniales, Avellaneda N° 376
Planta Alta, ciudad, Tel-0385-4219738.-
Santiago del Estero, 02 de Mayo de
2.018.-
C . P .  M A R I A  F E R N A N D A
HAYIPANTELI - Directora de Compras,
Suministros y Bienes Patrimoniales
Nº 4799 - e. 03 mayo - v. 07 mayo - p.
115 - $ 55,00.-

SECCION  JUSTICIA  DE  PAZ  LETRADA

JUSTICIA DE PAZ LETRADA
EDICTO SUCESION
Juez de Paz Letrado de 4ra Nominación,
a cargo de la Dra. Ponce de Merino, en
au tos  "VIZGARRA RAMON
PRUDENCIO Y GUTIERREZ
CARMEN GLORIA S/ SUCESION
AB-INTESTATO" EXPTE. N°
632.019. Se Cita y emplaza a herederos y

acreedores de los causantes Sra.
CARMEN GLORIA GUTIERREZ y del
Sr. RAMON PRUDENCIO VIZGARRA,
para que dentro del término de TREINTA
DIAS posteriores al vencimiento de la
última publicación, comparezcan a hacer
valer sus derechos en el presente juicio
bajo apercibimiento de ley.-
Santiago del Estero, 19 de Abril de 2018.

Dra. ALICIA MARIA CERUTI -
Secretaria
N° 4794 - e. 03 mayo - v. 07 mayo - p. 80
- $ 40,00.-

S E C C I O N   A V I S O S  D E  H O Y

EDICTO SUCESION

El Juzgado Civil y Comercial de 1a Nom.

La Banda, Secretaría Primera, en autos

caratulados  "LEGUIZAMON

A L B E R T O  S / S U C E S I O N

AB-INTESTATO" EXPTE. 121.531.

Cita y emplaza por treinta días a

herederos y acreedores del: SR.

LEGUIZAMON ALBERTO, a fin de que

en el término de treinta días comparezcan

a hacer valer sus derechos bajo

apercibimiento de ley. Publíquese por

UN DIA.

La Banda, 2 de Marzo de 2018.

Dra. LILA JOSEFINA PERRACINI -

Secretaria

N° 4834 - e. 07 mayo - v. 07 mayo - p. 60

- $ 25,00.-

EDICTO SUCESION

El Juzg. Civ. y Com. de 6a Nom. en

autos: Expte 625.266 "MIGUELES

CHAZARRETA LUIS s/ SUCESION".

Decreta que, estando acreditado el deceso

del Sres. Migueles Chazarreta Luis con el

acta de defunción que se acompaña,

declárese ab ier to  su JUICIO

SUCESORIO.- 

Cítese y emplácese a los herederos y/o

8



Boletín Oficial Nº 21.151                                                                           Lunes 7 de Mayo de 2018

acreedores para que en el término de

treinta días posteriores a la última

publicación, comparezcan a hacer valer

sus derechos. 

Fdo. Dra. Sonia A. Infante, Juez. Ante

mí, Dra. Marcela B. Paz.

Secretaría, 12 de Abril de 2018.

Dra. MARCELA B. PAZ - Secretaría 2°

N° 4823 - e. 07 mayo - v. 07 mayo - p. 80

- $ 40,00.-

EDICTO PRESCRIPCION

JUEZ CIVIL Y COMERCIAL DE

TERCERA NOMINACION de la Ciudad

Capital de Santiago del Estero, en autos

" SAA FLORIDIA HILEN ZULEIKA

Y ZAHIRA AYELESN SAA

FLORIDIA C/  SANTILLAN

M A R I N A  A R G E L I A  S /

PRESCRIPCION ADQUISITIVA DE

DOMINIO"- EXPTE. N° 589016 ha

resuelto conformé a lo dispuesto por el

Art. 346 del C.P.C. y C. CITAR Y

EMPLAZAR a SUCESORES de

SANTILLAN MARINA ARGELIA y/o

quienes se consideren con derechos a

comparecer al proceso, sobre un

Inmueble ubicado en calle Santa Fe N°

452 entre calle Congreso y San Juan,

Barrio Congreso parte LOTE "D" Capital

Santiago del Estero con una Superficie de

584,29 metros cuadrados, todo conforme

al Plano de Levantamiento Territorial

aprobado e inscripto en la Dirección de

Catastro y Geodesia bajo el N°

10108-Legajo 07- Expte. N° 3647-28-14,

inscripto en el Registro General de la

Propiedad Inmueble bajo M.F.R. N°

7S-13.079. para que en el plazo de DIEZ

DIAS desde la última publicación

comparezcan a estar a derecho y

constituyan domicilio legal dentro del

radio del juzgado, bajo apercibimiento de

designar como su representante legal al

Sr. Defensor de Ausentes para que lo/s

represente en la presente causa. 

Fdo .  Dra .  MARIA CECILIA

PASKEVICIUS, JUEZ. Ante Mí: Dr.

MAXIMILIANO PERNIGOTTI,

SECRETARIO

Dr. MAXIMILIANO PERNIGOTTI -

Secretaría 2°

N° 4830 - e. 07 mayo - v. 08 mayo - p.

180 - $ 75,00.-

EDICTO NOTIFICACION

Juzgado Civil y Comercial de 1era

Nominación Banda, Autos: EXPTE Nº

129.577 - SANDEZ EVE MATILDE S/

SUCESION, Cítese y emplácese a los

herederos y/o terceros interesados de

SANDEZ EVE MATILDE para que en el

término  de TREINTA DIAS,

comparezcan hacer valer sus derechos,

bajo apercibimiento de Ley.-

Fdo. Dra. Roxana Vera, Juez. Ante mí,

Silvia Grand, Secretaría 2da.-

Secretaría, 12 de Abril de 2018.

Dra. MARIA SILVIA GRAND -

Secretaria 

Nº 4831 - e. 07 mayo - v. 07 mayo - p. 65

- $ 25,00.-

ASOCIACION DE 

FOMENTO VECINAL 

"SAN AGUSTIN CAPITAL"

SANTIAGO DEL ESTERO

Convocatoria a 

Asamblea General Ordinaria

La Asociación de Fomento Vecinal San

Agustín. Convoca a los Asociados a la

Asamblea General Ordinaria a celebrarse

el día 28 de Mayo del corriente año a la

16 hs con 20 minutos de tolerancia, en

Sede sito MZA 3 Lote 10 B° l °

Ampliación Borges, para tratar el

siguiente:

ORDEN DEL DIA

1. Dos socias para refrendar el Acta.

2. Memoria y Balance 2017.

3. Renovación de Autoridades.

Santiago del Estero, 04 de Mayo del

2018

ANTONIO ROGER IBARRA -

Presidente

N° 4828 - e. 07 mayo - v. 07 mayo - p. 60

- $ 25,00.-

ASOCIACION CIVIL DE

FOMENTO COMUNAL 

"AMOR POR MI TIERRA"

- Los Cardozo - 

SANTIAGO DEL ESTERO

Convocatoria a 

Asamblea General Ordinaria

La Comisión Directiva de la

ASOCIACION CIVIL DE FOMENTO

COMUNAL "AMOR POR MI

TIERRA", Persona Jurídica N° 3185 del

15/11/2011. Convoca a todos sus

Asociados a la ASAMBLEA GENERAL

ORDINARIA, para el día 20 de Mayo del

2018, a las 09,00 hs. (con una hora de

tolerancia), en la Sede de la institución

sito en la Localidad de Cardozo,

Departamento Capital, Provincia de

Santiago del Estero, para considerar lo

siguiente:

ORDEN DEL DIA

1) Elección de dos socios para refrendar

el Acta de Asamblea, conjuntamente con

Presidente y Secretaria.

2) Lectura y consideración de la

Memoria, Estado de Situación

Patrimonial, Estado de Recursos y

Gastos, Anexos, inventarios, Dictamen de

la Comisión Revisora de Cuentas, del

Ejercicio Económico N° 07, finalizado el

31/12/2017.

3) Elección de miembros de Comisión

Directiva (Titulares y Suplentes)

4) Elección de miembros de la Comisión

Revisora de Cuentas (Titular y Suplente)

Cronograma Electoral

Los términos previstos en el presente son

de carácter perentorio e improrrogable.

Cuota Social

o Para ser Candidato y votar, los Socios

activos deberán tener abonada la cuota

del mes de Diciembre 2017, la cual se

cobrará en la Sede Social hasta las 22,00

hs. del día 19/05/2018.

Padrón de Asociados

o El Padrón de Asociados será exhibido

desde el día 08/05/2018, a las 20,00 hs.,

en la Sede Social ubicada en los Cardozo.

Podrán plantearse objeciones al mismo

hasta el día 10/05/2018 a las 21,00 hs.,

las que serán resueltas por la Comisión

Directiva hasta el día 13/05/2018 a las

21,00 hs.

Lista de Candidatos

o La listas completas de candidatos

deberán ser presentadas ante la Comisión

Directiva para su oficialización hasta el

día 15/05/2018 a las 21,00 hs (art. 40 del

Estatuto Social)

o La Comisión Directiva notificará

observaciones a los representantes de

Lista hasta 16/05/2018 a las 21,00 hs., las

que deberán subsanarse hasta el día

17/05/2018 a las 21,00 hs.

Se deberá asignar una denominación a la

Lista, consignado un Apoderado y dos

Fiscales (1 Titular y 1 Suplente), y firmar

de conformidad todos los candidatos. En

caso de oficializarse una sola Lista, se

proclamará a la misma en el acto y no se

realizará el comicio.

Comicios

La votación será secreta. Los socios

deberán concurrir con documento u otro

elemento que permita su identificación,

9



Boletín Oficial Nº 21.151                                                                           Lunes 7 de Mayo de 2018

para poder emitir su voto. 

El comicio cerrará a las 14,00 hs.

NOTA: Las Asambleas se realizarán

valídamente, sea cual fuere el número de

asistentes, una hora después de la fijada

en la convocatoria, si antes no hubiera

reunido la mitad mas uno de los

asociados (articulo 20, del Estatuto

Social)

CARLOS R. SANCHEZ - Presidente

ADRIANA M. OROZCO - Secretaria

CLAUDIO D. CORTEZ - Tesorero

JUAN LARREA - C.P.N.

N° 4837 - e. 07 mayo - v. 07 mayo - p.

198 - $ 75,00.-

"ASOCIACION DE 

FOMENTO COMUNAL 

EL HOYO"

 El Hoyo - Dpto. Moreno- 

SANTIAGO DEL ESTERO

Convocatoria a 

Asamblea General Ordinaria

Convócase a La Asamblea General

Ordinaria a celebrarse el día 14 de Mayo

del corriente Año, la cual dará inicio a las

09:00 horas, con 30 minutos de

tolerancia, para tratar el siguiente:

ORDEN DEL DIA

1-   Celebración de Asamblea General.

2-   Presentación de Balance y Memoria

Año 2017.

NELSON G. RODRIGUEZ - Presidente 

Nº 4832  - e. 07 mayo - v. 07 mayo - p.

60 - $ 25,00.-

ASOCIACION CIVIL DE

FOMENTO VECINAL 

"BESINU KUSKALLA

(VECINOS UNIDOS)"

SANTIAGO DEL ESTERO

Convocatoria a 

Asamblea General Ordinaria

La Asociación Civil de Fomento Vecinal

"Besinu Kuskalla(Vecinos unidos)".

Convoca a los Asociados a Asamblea

Gral. Ordinaria a celebrarse el día

14/05/2018, a las 9.00 hs., con 1 hora de

tolerancia, en la Sede Social situado en

Manzana B° Lote 5 S/N° B° Sargento

Cabral, Santiago del Estero, para tratar el

siguiente:

ORDEN DEL DIA

1) Designación de dos socios para firmar

el Acta.-

2) Informe de lo actuado por la Comisión

Normalizadora.-

3) Lectura y consideración del Estado

Contable del año 2017.-

DANTE GABRIEL CORPUS -

Presidente

N° 4829 - e. 07 mayo - v. 07 mayo - p. 70

- $ 25,00.-

ASOCIACION CIVIL

SANTIAGUEÑA DE 

PAINTBALL

SANTIAGO DEL ESTERO

Convocatoria a 

Asamblea General Ordinaria

Convócase a los Socios de la Asociación

Civil Santiagueña de Paintball a

Asamblea General Ordinaria a celebrarse

el día MARTES 15 de MAYO de 2018 a

las 22:00 horas, y con Segunda

Convocatoria, en caso de no lograr el

quórum necesario en la Primera, el

mismo día a las 22:30 horas, en calle

Ramírez de Velazco N° 482, esquina

Santa Fe de la Ciudad de Santiago del

Estero, en la que se tratará el siguiente:

ORDEN DEL DIA

1º  Elección de DOS (02) Socios que

refrendaran el Acta.

2º  Aprobación de Memoria y Balance

del Ejercicio Anual 2017 fenecido el día

31 de Diciembre de dicho año, los que se

encontraran a su disposición en la Sede

de la Asociación a partir del día 06 de

Febrero del corriente para su consulta

previa a esta Asamblea.-

3º  Elección de las Autoridades de la

Comisión Directiva, del Revisor de

Cuentas y su Suplente.-

4o Aumento de cuota social.-

JOSE ANGEL ALZOGARAY -

Presidente

CARLOS CASOLIBA - Secretario.

N° 4827 - e. 07 mayo - v. 07 mayo - p. 80

- $ 40,00.-

ASOCIACION AMIGOS 

DE LA ALDEA 

SAN JOSE 

- Loreto- 

SANTIAGO DEL ESTERO

Convocatoria a 

AsambleaAnual Ordinaria

La Asociación "Amigos de la Aldea San

José". Convoca a sus Asociados, a la

Asamblea Anual Ordinaria a celebrarse el

próximo 19 de Mayo del cte. año a las 18

horas, en Eduardo Mennel y 9 de Julio,

en la ciudad de Loreto, con 30' de

tolerancia para tratar el siguiente:

ORDEN DEL DIA 

1- Celebración de la Asamblea fuera del

Término Estatutario. 

2- Memoria 2017. 

3- Balance General.

4- Cuadro de Gastos y Recursos del

Ejercicio Administrativo 2017. 

5- Informe de la Comisión Revisora de

Cuentas.

Loreto, 02 de Mayo de 2018

AZUCENA SALVATIERRA -

Presidente.

N° 4824 - e. 07 mayo - v. 08 mayo - p. 60

- $ 25,00.-

COOPERATIVA DE 

PREVISION DE 

SERVICIO PARA

PROFESIONALES DE 

LA SALUD Y CONSUMO 

IPAL LTDA. 

SANTIAGO DEL ESTERO

Convocatoria a 

Asamblea General Ordinaria

El Consejo de Administración de la

Cooperativa de Previsión de Servicio

para Profesionales de la Salud y

Consumo IPAL Ltda., Convoca a sus

Asociados a la Asamblea General

Ordinaria a realizarse el día 30 de Mayo

de 2018 a las 21 horas, en el local de la

misma, sito en Av. Belgrano (S) 969 de

la ciudad de Santiago del Estero.

ORDEN DEL DIA

1.-Designación de los asociados para

firmar  el acta juntamente con el

presidente y secretario.

2.- Consideración de la Memoria Anual,

Estado Patrimonial, Estado de

Gastos y Recursos, Cuadros anexos,

Proyecto de distribución de

Excedentes,  Informe de Síndico y de

auditoría correspondiente al ejercicio

cerrado al 31-12-17.

3.- Elección de cinco consejeros Titulares

para ocupar los cargos de:

Presidente, Secretario, Tesorero, Vocal 1,

Vocal 2 y dos Consejeros

Suplentes, Vocal 1 y Vocal 2.

4.- Elección de Sindico Titular y Sindico

Suplente.

5.- Motivo por el cual no fue realizada la

Asamblea Ordinaria durante el mes de

Abril próximo pasado.

6.- Ingresos de nuevos socios a la

Cooperativa.

Santiago del Estero, 4 de Mayo de 2018.-

ANA SILVIA FARES - Presidente

SARA LORENA VITTAR - Secretaria

N° 4822 - e. 07 mayo - v. 07 mayo - p.

120 - $ 50,00.-

10



Boletín Oficial Nº 21.151                                                                           Lunes 7 de Mayo de 2018

C.P.C.E.S.E.

CONSEJO PROFESIONAL

CIENCIAS ECONOMICAS 

SANTIAGO DEL ESTERO 

CONVOCATORIA  ASAMBLEA

GENERAL EXTRAORDINARIA

La Honorable Comisión Directiva, en uso

de las facultades conferidas por Ley Nº

5606/87. 

Convoca a todos los Profesionales en

Ciencias Económicas inscriptos en las

respectivas matrículas a cargo del

Consejo Profesional de Ciencias

Económicas de Santiago del Estero a la

Asamblea General Extraordinaria fijada

para el día 23 de Mayo del año 2018, a

las 19:00 horas en la Sede de la

Institución sito en calle Buenos Aires Nº

734 de esta Ciudad, a fin de considerar el

siguiente Orden del Día:

ORDEN DEL DIA

1.   Designación de dos (2) profesionales

matriculados para firmar el Acta.

2.   Tratamiento de Resolución Técnica

N°45 "MODIFICACION DE LA

RESOLUCION TECNICA N° 15

NORMAS SOBRE LA ACTUACION 

DEL CONTADOR PUBLICO COMO

SINDICO SOCIETARIO".

3.   Tratamiento de Resolución Técnica

N°46 NUEVO TEXTO DE LA

RESOLUCION TECNICA Nº 22

"NORMAS  CONTABLES    

PROFESIONALES: ACTIVIDAD

A G R O P E C U A R I A " ,    

M O D I F I C A C I O N E S  A  L A

RESOLUCION TECNICA N° 17

"NORMAS  CONTABLES  

PROFESIONALES: DESARROLLO DE 

CUESTIONES   DE APLICACION

GENERAL" Y A LA RESOLUCION

TECNICA   N°   9  "NORMAS

PARTICULARES DE EXPOSICION

CONTABLE    PARA ENTES

COMERCIALES, INDUSTRIALES Y

DE SERVICIOS".

4.  Tratamiento de Resolución Técnica

N°47 "INFORME DE PRECIOS   DE

TRANSFERENCIA"

5.  Tratamiento de Resolución Técnica

N°48 "REMEDICION DE ACTIVOS".

6.  Tratamiento Resolución MD N°

761/14  "APLICACION DE LA  

RESOLUCION TECNICA   Nº 37

(Normas  de Auditoria, Revisión,   Otros 

Encargos   de Aseguramiento,

Certificación y Servicios  Relacionados)

A LAS AUDITORIAS EXTERNAS 

PARA  LAS  ENTIDADES  

FINANCIERAS  BAJO  EL 

CONTRALOR  DEL BANCO

CENTRAL DE LA REPUBLICA

ARGENTINA (BCRA)."

7. Tratamiento   Resolución MD

N°816/15 "Informes de cumplimiento  

para responder encargos requeridos por

reguladores, organismos de control u

otros entes con facultades de

fiscalización, preparados de acuerdo con

la Resolución Técnica N° 37."

8. Tratamiento Interpretación 12

"Aclaraciones a la Resolución Técnica N°

37"

9. Tratamiento Interpretación 13

"Encargo de Aseguramiento del Balance

Social"

10. Tratamiento Circular de Adopción

NIIF N° 11

11. Tratamiento Circular de Adopción

NIIF N° 12

12. Tratamiento Circular de Adopción

IASSB N° 1, N° 2 y N°3

En el día y la hora señalada en la

Convocatoria la Asamblea General

Extraordinaria contará con quórum legal

con la presencia de la mitad más uno de

los profesionales matriculados en

condiciones de intervenir, pero

transcurrida una hora de la fijada en la

convocatoria se considerará constituida

con los matriculados presentes. (Art. 79

Ley 5.606/87).

Los profesionales para poder participar

en las asambleas, deberán tener

regularizado el Derecho de Ejercicio

Profesional y no estar inhabilitados. (Art.

82 Ley 5.606/87).

Cra. PATRICIA IVONE ORELLANA -

Presidente 

Cr. FELIPE JESUS LO BRUNO -

Secretario 

Nº 4833 - e. 07 mayo - v. 09 mayo - p.

250 - $ 120,00.-

JUSTICIA DE PAZ LETRADA 

EDICTO SUCESION 

Juez de  Paz Letrado de 3ra. Nominación

Dr. G. Juárez Villegas, Secretaria Dra.

Jorge Adela Celestina en los autos "

GRECO ANGEL y RODRIGUEZ

B L A N C A  A R G E N T I N A

s/SUCESION" EXPTE Nº 608.509.

Cita y emplaza por el término de treinta

(30) día a herederos, acreedores etc., de

los extintos ANGEL GRECO y 

BLANCA ARGENTINA RODRIGUEZ

para que comparezcan hacer valer sus

derechos, bajo apercibimiento de Ley.

Secretaría, abril de 2018. 

Dra. Jorge Adela Celestina.

 Secretaría, 02/05/2018.

Dra. ADELA C. JORGE DE CANTOS -

Secretaria 

Nº 4835 - e. 07 mayo - v. 07 mayo - p. 70

- $ 25,00.-

TRIBUNAL ELECTORAL 

SANTIAGO DEL ESTERO

"El Tribunal Electoral de la Provincia

comunica que con fecha 28 de Agosto de

2017, en los autos: EXPTE. N° 54/2017

P A R T I D O  R E N O V A D O R

D E M O C R A T I C O  S /

R E C O N O C I M I E N T O  D E

P E R S O N E R I A

JURIDICO-POLITICA - ORDEN

PROVINCIAL -. 

Se ha solicitado el derecho al uso del

nombre PARTIDO RENOVADOR

DEMOCRATICO, para partido político

de orden provincial. La presente es a los

efectos del control u oposición cubrir

lugar, en virtud de lo dispuesto por el

artículo 13 de la ley 5.562.

Secretaría Electoral de la Provincia de

Santiago del Estero, 28 de Agosto de

2017.-

Santiago del Estero, 20 de Abril de 2018

Dr. LEON F. MARTINETTI - Secretario

Electoral.

e. 07 mayo - v. 09 mayo.-

"EXPRESO LO BRUNO S.A."

ACTA ASAMBLEA 

ORDINARIA

En la ciudad de Santiago del Estero, a los

cuatro días del mes de Octubre de dos mil

diecisiete, se reúnen en Asamblea

Ordinaria los accionistas de " Expreso Lo

Bruno S.A." Los datos de los asistentes

están registrados en el libro Deposito de

Acciones y Asistencia a Asambleas y la

reunión que se lleva a cabo en el local de

la Sede Social de calle Sáenz Peña

Nº1305.

A las 12:00 hs hace uso de la palabra el

Presidente Salvador Lo Bruno y preside

la Asamblea y expresa que debido a que

se cumplieron con los requisitos legales

y estatutarios se esta en condiciones de

iniciar las deliberaciones y por estar

11



Boletín Oficial Nº 21.151                                                                           Lunes 7 de Mayo de 2018

presentes la totalidad de los accionistas,

las decisiones que se adopten deben ser

por unanimidad para que sean validas.

Acto seguido el Presidente somete a

consideración de la Asamblea el primer

punto del orden del día que en forma

textual dice: "PUNTO PRIMERO: 

Designación de los accionistas para

confeccionar y firmar el Acta de

asamblea". Toma la palabra el accionista

Salvador Lo Bruno y mociona para que

se designe a Lo Bruno, Salvador y Lo

Bruno, Felipe Jesús para confeccionar y

firmar el Acta de Asamblea. Puesto a

consideración la moción resulta aprobada

por unanimidad.

Luego el Presidente pone a consideración

de los presentes el punto segundo del

orden del día que en forma textual dice:

"PUNTO SEGUNDO: Designación de

NUEVO DIRECTORIO". Toma la

palabra el Presidente Salvador Lo Bruno

y manifiesta que atento a que está por

expirar el plazo legal para el cual fue

designado el directorio, propone que

debido a la buena gestión llevada a cabo

por el actual Directorio se remueven los

mandatos por un periodo de tres (3) años.

Luego de un breve debate, por

unanimidad los señores accionistas eligen

el nuevo Directorio que queda

conformado de la siguiente manera:

PRESIDENTE: SALVADOR LO

BRUNO, nacido el 11 de Noviembre de

1937, de nacionalidad Argentino

naturalizado, separado judicialmente , de

profesión empresario, D.N.I. Nº

11.654.479, quien fija domicilio en calle

Sáenz Peña Nº 1305 de la ciudad de

S a n t i a g o  d e l  E s t e r o .

VICEPRESIDENTE: SR. FEDERICO

JAVIER, LO BRUNO , nacido el 

02/12/1979, de nacionalidad Argentino,

de profesión empresario, DNI Nº

27.717.977, quien fija domicilio en

Avda. Belgrano (s)  Nº 1615 de la cuidad

de Santiago del Estero, VOCAL

SUPLENTE  SR. FELIPE JESUS, LO

BRUNO, nacido el 05/02/1978, de

nacionalidad Argentino, de profesión

Contador Público, DNI Nº 26.443.072,

de estado civil casado, quien fija

domicilio en Avda. Belgrano (s) Nº1615

de la ciudad de Santiago del Estero.

Asimismo se decide por unanimidad que

los directores depositarán pesos diez mil

c/00/100 ($10.000) en la caja social en

garantía del cumplimiento de sus

funciones. 

Finalmente y ante la declaración unánime

de la aceptación de los cargos para los

que fueron designados y en prueba de

conformidad , firmaran el Acta de la

presente Asamblea, estableciendo a todos

los efectos pertinentes sus respectivos

domici l io s  en  l o s  i n d icados

preced entemente también  por

unanimidad se faculta a los señores

Salvador Lo Bruno y Felipe Jesús Lo

Bruno, para que en forma indistinta

realicen todos los trámites y gestiones

necesarias a los efectos de inscribir  el

nuevo directorio en los organismos

pertinentes, facultándose asimismo a

firmar todo tipo de documentación a esos

fines, incluyendo protocolizaciones.

A las 13:00 hs. se da por finalizada la

Asamblea. 

MARTA SUSANA TAGLIAVINI -

Escribana 

Nº 4825 -  e. 07 mayo - v. 07 mayo - p.

500 - $ 235,00.-

EXPRESO LO BRUNO S.A.

ACTA ASAMBLEA ORDINARIA

En la ciudad de Santiago del Estero, a los

05 (cinco) días del mes de Octubre de

dos mil diecisiete, se reúnen en Asamblea

los accionistas de "Expreso Lo Bruno

S.A." a fin de dar cumplimiento a lo

normado en el art. 258 de la ley de

Sociedades comerciales. Los Datos de los

asistentes están registrados en el libro

Deposito de Acciones y Asistencia a

Asambleas y la reunión se lleva a cabo en

el local de la Sede Social de calle Sáenz

Peña N°1305.

A las 12:00 hs. hace uso de la palabra el

Presidente Salvador, Lo Bruno quien en

su carácter expresa que debido a que se

cumplieron con los requisitos legales y

estatutarios se esta en condiciones de

iniciar las deliberaciones y por estar

presentes la totalidad de los accionistas,

las decisiones que se adopten deben ser

por unanimidad para que sean válidas.

Acto seguido el Presidente somete a

consideración de la Asamblea el

PRIMER y UNICO punto del ORDEN

DEL DIA que en forma textual dice:

PUNTO PRIMERO Y UNICO:

designación de DIRECTOR SUPLENTE.

Toma la palabra el accionista Salvador

Lo Bruno y mociona que a los fines de

dar cumplimiento a lo normado por el art.

258 de la Ley de Sociedades Comerciales

y al solo efecto de subsanar la omisión de

la designación del director suplente en la

conformación del nuevo Directorio, es

que propone a la Sra. FEIJOO CELINA

MARIA, quien goza de una acabada

trayectoria como empresaria, y

permanecerá en el mandato por el

periodo de tres (3) años, luego de un

breve debate, por unanimidad los señores

accionistas, Lo Bruno Salvador, Lo

Bruno Federico y Lo Bruno Felipe

acuerdan como de gran importancia el

cargo para subsanar la falta de los

directores por cualquier causa. Acto

seguido la Sra. Feijoo, Celina María,

nacida el 29/05/1979, de nacionalidad

Argentina, de profesión Lic. en Com.

social DNI 27.390.449 quien fija

domicilio en Dorrego N° 169 B°

Belgrano de la ciudad de Santiago del

Estero.

Finalmente y ante la declaración unánime

la Sra. Feijoo, Celina María acepta el

cargo para el que fuera designado y en

prueba de conformidad firmaran el Acta

de la presente Asamblea estableciendo a

todos los efectos pertinentes sus

respectivos domicilios declarados, los

accionistas de Expreso Lo Bruno S.A.

También por unanimidad se faculta a los

señores Salvador Lo Bruno y Felipe Jesús

Lo Bruno, para que en forma indistinta

realicen todos los trámites y gestiones

necesarias a los efectos de inscribir el

acta en los organismos pertinentes,

facultándose a si mismo a firmar todo

tipo de documentación a los fines,

incluyendo protocolizaciones.

A los 13:00 hs. se da por finalizada la

Asamblea.

MARTA SUSANA TAGLIAVINI -

Escribana 

Nº 4826 -  e. 07 mayo - v. 07 mayo - p.

400 - $ 160,00.-

"LA FRAGUA S. R. L."

En la Ciudad de La Fragua Departamento

Pellegrini de la Provincia de Santiago del

Estero, República Argentina a los 02 días

del mes de Enero del año 2018, los

Señores Jorgelina  Dip. Argentina,

soltera, Documento Nacional de

Identidad N° 29.533.023 ,fecha de

nacimiento 21 de Mayo de 1982, 35 años

de edad, comerciante, con domicilio en

12



Boletín Oficial Nº 21.151                                                                           Lunes 7 de Mayo de 2018

calle Pública S/Nº La Fragua de esta

ciudad, Sr. Alejandro Rafael Dip,

Argentino, soltero, Documento Nacional

de Identidad N° 27.751.004 ,fecha de

nacimiento 11 de Septiembre de 1979, de

38 años de edad, comerciante, con

domicilio en Calle S/Nº El Rosedal- El

Mojón Departamento Pellegrini; se

reúnen y convienen en constituir una

Sociedad de Responsabilidad Limitada

con sujeción a la Ley General de

Sociedades N° 19.550 que se regirá por

lo previsto en las siguientes cláusulas y

las disposiciones:

PRIMERA: DENOMINACION. La

sociedad se denominara LA FRAGUA S.

R. L. y tendrá su domicilio legal en la

jurisdicción de la provincia de Santiago

del Estero, calle Pública S/Nº de la

ciudad de La Fragua; pudiendo instalar

agencias, sucursales, establecimientos,

nuevo domicilio o cualquier tipo de

representación dentro y fuera del país.

SEGUNDA: PLAZO. Su plazo de

duración es de 50 (cincuenta) años,

contados a partir de su inscripción en el

Registro Público correspondiente. Este

plazo podrá prorrogarse por 50

(cincuenta) años más.

TERCERA: OBJETO SOCIAL. La

sociedad tiene por objeto dedicarse por

cuenta propia, de terceros y/o asociada a

terceros a las siguientes operaciones: 

a) Actividades Agropecuarias: a la

explotación agrícola-ganadera y forestal,

en general por cuenta propia o ajena, o

asociada a terceros con los siguientes

rubros: 

1) Explotación de todas las actividades

agrícolas en general, producción de

especies cerealeras, oleaginosas

graniferas, forrajeras, pasturas,

algodoneras, fibrosas, tabacaleras y

yerbateras y tés, semillas, vitivinícola,

olivícolas, frutícolas hortícolas y

floricultura, 2) Explotación de

establecimientos ganaderos para la cría,

engorde e invernada de ganado de todo

tipo y especies, cabañeros, para la cría de

toda especie de animales de pedigrí,

explotación de tambo, labores de granja,

avicultura y apicultura, 3) Compra, venta,

acopio, importación, exportación,

corretaje, consignación y distribución,

ejercicio de representaciones, comisiones

y mandatos, intermediaciones, instalación

de depósitos, ferias, transporte,

almacenes de ramos generales, referentes

a los productos originados en la

agricultura, ganadería, avicultura,

apicultura, floricultura, forestación,

viveros y aserraderos, todos los

subproductos y derivados, elaborados,

naturales o semielaborados, pudiendo

extender hasta las etapas comerciales e

industriales de las mismos, tales como las

semillas, cereales, oleaginosas, fibras,

hojas, maderas, carnes, menudencias,

frescas, cocidas o conservadas, cueros,

pieles, grasas, cebos, huesos, leches,

huevos, quesos, lanas, cerdas, sueros,

mieles, flores y vinos, 4) Servicios

agropecuarios de siembra, fumigaciones,

roturación, cosecha, desmonte y

movimientos de suelos, b) Comercial: 1)

mediante la compra y venta al por mayor

y/o por menor de todo tipo de bienes,

repuestos, mercaderías, camiones,

automotores, maquinarias, accesorios,

herramientas, implementos, productos de

consumo masivo, artículos del hogar,

eléctricos, mueblería, tienda, bazar,

ferretería, cereales, oleaginosas, carnes y

artículos de almacén en general; 2) el

transporte de carga, en camiones,

camionetas y cualquier otro tipo de

vehículos a tracción motor, realizar fletes,

acarreos ,  mudanzas,  caudales,

correspondencia, encomiendas de:

muebles y semovientes, materias primas

y elaboradas, alimenticias, equipajes

cargas en general de cualquier tipo,

contratación de fletes de terceros para

viajes de larga y corta distancia. Realizar

operaciones de contenedores y despachos

de aduana por intermedio de funcionarios

autorizados, entrenar y contratar personal

para ello, emitir y negociar guías carta de

porte, warrants y certificados de

fletamentos. Para el cumplimiento de sus

fines la sociedad podrá: 1) ejercer la

representación de terceros ya se trate de

personas de existencia física o ideal, en

calidad de administradora, gestora,

fideicomisario o representante con todos

los derechos y obligaciones derivados de

tales funciones; 2) Afianzar, armar,

arrendar, comercializar, comprar,

confeccionar, consignar, construir, dar y

tomar en leasing, dar y tomar en locación,

desarmar y diseñar, distribuir, elaborar,

envasar, exportar, financiar, gravar,

hipotecar, importar, industrializar,

modificar, moler, montar, permutar,

prendar, reexportar, refaccionar, reparar,

representar, restaurar, revender, terminar,

transportar, usufructuar, vender

cualquiera cosas. 3) dar tomar en

locación o arrendamiento y comodato de

toda clase de bienes inmuebles, dentro o

fuera del país; 4) Adquirir, suscribir y

transmitir por cualquier título acciones de

sociedades comerciales, cuotas sociales,

debentures y obligaciones negociables o

títulos de otras sociedades, warrants; 5)

Constituir sociedades subsidiarias,

uniones transitorias de empresas,

agrupamientos de colaboración, realizar

fusiones o cualquier combinación y

comunidad de intereses con otras

personas jurídicas o físicas domiciliadas

en el país o en el extranjero, 6) Realizar

los estudios de factibilidad de proyectos,

7 )  O r g a n i z a r  j u r í d i c a  y

administrat ivamente consorcios

inversores para el desarrollo de los

proyectos promovidos; 8) Tramitar ante

instituciones financieras nacionales e

internacionales créditos, avales y

participaciones para los proyectos a

desarrollar; 9) Gestionar ante los

o r g a n i s m o s  g u b e r n a m e n t a l e s

competentes la obtención de beneficios

para desarrollo de proyectos. La presente

enumeración no es taxativa, para lo cual

la sociedad tendrá plena capacidad

jurídica para realizar los actos tendientes

al cumplimiento de sus fines, que no sean

prohibidos por las leyes o por este

estatuto.

CUARTA: El CAPITAL SOCIAL: El

capital social es de PESOS SESENTA

MIL ($300.000,00), dividido en 300

CUOTAS de PESOS MIL ($ 1.000,00)

de valor nominal cada una, que los socios

suscriben e integran de conformidad con

el siguiente detalle: de la Sra. Jorgelina

Dip, 150 (ciento cincuenta) cuotas o sea

la suma de PESOS CIENTO

CINCUENTA MIL ($150.000,00) que

representan el 50% del capital social y

que integra el 25% o sea la suma de

PESOS TREINTA Y SIETE MIL

QUINIENTOS ($37.500,00) en dinero en

efectivo; y el Sr. Alejandro Rafael Dip,

150 (ciento cincuenta) cuotas o sea la

suma de PESOS CIENTO CINCUENTA

MIL ($150.000,00) que representan el

50% del capital social y que integra el

25% o sea la suma de PESOS TREINTA

Y SIETE MIL QUINIENTOS

13



Boletín Oficial Nº 21.151                                                                           Lunes 7 de Mayo de 2018

($37.500,00) en dinero en efectivo;

sumas estas que se depositarán a la orden

del Sr, Juez de comercio, al tiempo de

ordenarse la inscripción de la sociedad.

Todos se comprometen a integrar el saldo

en el plazo de ley.

QUINTA: ADMINISTRACION Y

R E P R E S E N T A C I O N .  L a

administración y representación legal

estará a cargo de la Sra. Jorgelina Dip

quien revestirá el cargo de Socio Gerente

ejerciendo la representación legal de la

sociedad y el uso de la firma social,

cuyos datos personales fueron

consignados "ut supra", quien acepta el

cargo conferido, firmando de

conformidad. El Socio Gerente

desempeñara sus funciones durante un

plazo de CINCO años y podrá ser

reelegido en forma indeterminada

pudiendo ser removido únicamente por

justa causa, la sociedad podrá asignar una

retribución al gerente por su gestión de

administración. Representará a la

sociedad en todas sus actividades, actos

y negocios jurídicos que correspondan al

objeto de la sociedad sin limitación de

facultades en la medida que los actos

tiendan al cumplimiento de los fines

sociales. Le queda prohibido

comprometer a la firma social en actos

extraños al objeto social, en prestaciones

a título gratuito y/o avales o fianzas

gratuitas a terceros; sin la decisión

unánime de los socios. La Sociedad

podrá nombrar a un socio o a un tercero

para que ejerza el cargo de Gerente

Suplente para el caso de enfermedad,

incapacidad, renuncia o cualquier otra

causa que impida al socio gerente el

desempeño de su cargo. El mismo

cumplirá las funciones de aquel hasta el

cese de la causa que motivaron su

alejamiento, o como máximo seis meses

a contar desde la fecha de su asunción,

plazo durante el cual, en su caso, los

socios deberán nombrar nuevo Gerente.

La Sra. Jorgelina Dip en garantía del

cargo de Socio Gerente depositara en la

caja de la sociedad la suma $10.000

(pesos diez mil).

SEXTA: ATRIBUCIONES DE LA

GERENCIA: El Socio Gerente podrá

celebrar en nombre de la sociedad toda

clase de actos y contratos que sean

necesarios para el cumplimiento del

objeto social, incluso aquellos para los

cuales se exigen poderes especiales

conforme lo disponen los arts. 1881 del

Código Civil y art 9° del Título Xo del

Libro IIº del Código de Comercio,

suscribir toda la documentación en

nombre de la sociedad para la

adquisición, permuta, cesión y/o venta

y/o constitución de derechos reales y de

cualquier tipo de gravámenes (hipotecas,

etc.) sobre bienes muebles e inmuebles

de acuerdo a la legislación vigentes y en

los plazos y formas que considere

conveniente; dar y tomar en alquiler total

y parcialmente bienes muebles o

inmuebles, administrar los bienes de

bienes de la sociedad o de terceros,

aceptar representaciones, operar con

instituciones bancarias y crediticias

oficiales o privadas, en general o en

particular, con bancos oficiales

provinciales, nacionales o municipales

y/o privados solicitando créditos;

aperturas de cuentas, autorización para

girar en descubierto y cuantas más

operaciones bancarias puedan celebrar:

conferir poderes especiales o generales,

inclusive judiciales para querellar

criminalmente y/o revocarlos; recibir y

efectivizar pagos, cumplir con

obligaciones y compromisos socialmente

contraídos, firmar recibos, comparecer a

juicios por si o por apoderados ante los

tribunales de cualquier fuero o

jurisdicción con todas las facultades

necesarias, entre ellas promover o

contestar demandas de cualquier

naturaleza, prorrogar o declinar

jurisdicciones, poner o absolver

posiciones y producir todo género de

pruebas e informaciones, comprometer la

causa en arbitros y arbitradores, transigir,

renunciar al derecho de apelar o a

prescripciones ya adquiridas, comparecer

a audiencias que establece la ley laboral,

comparecer ante las autoridades

administrativas de la Nación, Provincia o

Municipios, promoviendo cualquier

asunto en que la sociedad tenga o pudiere

tener algún interés legítimo e intervenir

en todo tramite y practicar los actos que

sean necesarios para el mejor desempeño

de la sociedad; designar toda clase de

Gerentes Administrativos y empleados

subalternos, fijando sus atribuciones y

sueldo de los mismos. Contratar

profesionales (asesores legales, abogados,

arquitectos, etc.) y convenir sus

honorarios. Asimismo la sociedad podrá

operar con los Banco de la Nación

Argentina, de la provincia de Santiago

del Estero y demás instituciones de

crédito oficial o privadas, dentro o fuera

del país y otras especiales de

representación. Las facultades

precedentemente enunciadas son

simplemente enunciadas, pudiendo la

sociedad en general celebrar todos los

actos y contratos que directa o

indirectamente sean de su incumbencia y

se vinculen a los propósitos sociales.

S E P T I M A :  R E U N I O N E S .

MAYORIAS: La sociedad expresara su

voluntad por medio de reuniones entre

los socios, ajustando las mismas a lo

establecido por el Art. 159 y

concordantes de la Ley 19550 y sus

modificaciones, la que se asentaran en el

libro de actas de la sociedad, el que

deberá observar las prescripciones legales

de rigor.

OCTAVA: Rigen las mayorías previstas

en el art 160 de la Ley 19550. Cada cuota

tendrá derecho a un voto. Toda

comunicación o citación a los socios se

ajustara a lo dispuesto en el último

párrafo del art 159 de la citada ley.

NOVENA: CESION DE CUOTAS

SOCIALES. FALLECIMIENTO O

INCAPACIDAD: Las cuotas sociales

son libremente cesibles entre los socios.

Los socios y/o la sociedad tienen el

derecho de preferencia con respecto a

terceros. Ningún socio podrá ceder sus

cuotas sociales a terceros extraños a la

sociedad, salvo consentimiento expreso

de los demás socios, sin perjuicio del

procedimiento establecido en los art. 152,

153 y 154 de la Ley 19.550.

DECIMA: En caso de fallecimiento o

desaparición de cualquiera de los socios,

sus herederos se incorporaran a la

sociedad rigiendo al respecto las cuotas

sociales del socio fallecido y lo dispuesto

en el art 209 de la ley 19550. Su

incorporación se hará efectiva cuando

acrediten la calidad de heredero y en el

ínterin estarán representados por el

administrador de la sucesión. En caso de

incapacidad de un socio, los socios

restantes continuaran el manejo de la

sociedad con facultades de contralor por

un representante legal del socio declarado

incapaz.

DECIMA PRIMERA: EJERCICIO

14



Boletín Oficial Nº 21.151                                                                           Lunes 7 de Mayo de 2018

SOCIAL. BALANCE, INVENTARIO,

DISTRIBUCION DE UTILIDADES Y

PERDIDAS: El ejercicio económico

financiero de la sociedad cerrará el día 31

del mes de Diciembre de cada año,

debiéndose confeccionarse a esa fecha

los estados contables y demás

documentos ajustados a las normas

vigentes, los que serán puestos por el

gerente de la sociedad a disposición de

los socios dentro de los 120 días de su

cierre a los efectos de su consideración y

aprobación. Las utilidades no podrán

distribuirse hasta tanto no se hayan

cubierto los quebrantos de los ejercicios

anteriores.

DECIMA SEGUNDA: De las utilidades

liquidas y realizadas se harán las

siguiente distribución a) el cinco por

ciento (5%) con imputación al fondo de

reserva legal, acordes a las normas

establecidas por la ley y b) el resto, en

todo o en parte, se distribuirá entre los

socios con imputación a sus respectivas

cuentas particulares o al destino que

fijen. Las utilidades o ganancias se

distribuirán y las pérdidas se soportan de

acuerdo a las siguiente proporciones: 

1) la socia Jorgelina Dip participara del

CINCUENTA POR CIENTO (50 %) de

las utilidades y soportara el

CINCUENTA POR CIENTO (50 %) de

las perdidas, 2) el socio Alejandro Rafael

Dip participara del CINCUENTA POR

CIENTO (50 %) de las utilidades y

soportara el CINCUENTA POR

CIENTO (50 %) de las perdidas. Además

de las reservas sociales establecidas por

ley podrán crearse otras de carácter

extraordinario cuando así lo determine la

mayoría de los socios. Si el resultado del

balance fuera negativo, las pérdidas se

soportan en las mismas proporciones.

DECIMA TERCERA: DISOLUCION Y

LIQUIDACION: La sociedad se

disuelve por cualquiera de las causa

previstas en la ley y disuelta esta será

liquidada. La liquidación estará a cargo

de los socios y se realizara en un todo de

acuerdo a las normas legales. Extinguido

el pasivo social, los liquidadores

confeccionarán el Balance Final y

proyecto de distribución. La sociedad

podrá ser disuelta antes de su

vencimiento, en cualquier momento en

que los socios así lo consideren y

estimaren que no conviene continuar con

su explotación. En este caso la sociedad

entrara en liquidación y se procederá

conforme lo preceptuado por el art 101

concordantes de la ley general de

sociedades y sus modificatorias.

DECIMA CUARTA: La contabilidad

será llevada de acuerdo a lo prescripto

por la ley 19550, del código Civil y

Comercial y demás reglamentaciones

vigentes. La sociedad contara con un

libro de actas, en donde se harán constar

todas las resoluciones que deban requerir

la aprobación de la mayoría del capital

social.

DECIMA QUINTA: Cualquier cuestión

no prevista en el presente instrumento

será resuelta por la aplicación de la Ley

General de Sociedades 19.550.

DECIMA SEXTA: EN ESTE

ESTADO: los comparecientes por la

presente autorizan Al Socio Gerente Sra.

Jorgelina Dip y/o Contador Público

Marcela Alejandra Cáceres a fin de que

en forma conjunta o indistinta gestionen

y soliciten la inscripción del Contrato

Social, en el Registro Público. A tal

efecto se facultan para aceptar y/o

proponer las modificaciones que dicho

organismo estimare procedente, como a

interponer en su caso los recursos que las

leyes nacionales: C.P.C. y C., Ley

19.550, la Ley orgánica de la Autoridad

Registral y la Ley de Procedimiento

Administrativo prevén, firmando todos

los escritos, documentos y escrituras que

se requieran para tal fin, hasta lograr la

inscripción definitiva del Contrato

Social; inclusive depositar y retirar los

fondos a que se refiere el art. 149 de la

Ley General de Sociedades y sus

modificatorias, firmando a tal efecto los

recibos y/o documentos que fueron

solicitados. En virtud de las cláusulas que

anteceden, los comparecientes dejan

constituida la SOCIEDAD "LA

F R A G U A  S O C I E D A D  D E

RESPONSABILIDAD LIMITADA O

LA FRAGUA S.R.L".

En la Ciudad de La Fragua Dpto.

Pellegrini a los 02 días del mes de Enero

de 2018, se firman 4 ejemplares de un

mismo tenor y a un sólo efecto,

recibiendo cada parte el suyo en este

acto.

MARCELA ALEJANDRA CACERES -

C.P.N. 

Nº 4821 - e. 07 mayo - v. 07 mayo - p.

2591 - $ 1.110,00.-

MUNICIPALIDAD DE 

LA CAPITAL 

SANTIAGO DEL ESTERO 

DIRECCION DE 

COMPRAS, SUMINISTROS 

Y BIENES  PATRIMONIALES 

LICITACION PUBLICA 

Nº 040/18

OBJETO: Llamado a Licitación Pública

N °  0 4 0 / 1 8 ,  E x p e d i e n t e  N °

285-23-2.018.-Aprobada mediante

Decreto Acuerdo N° 120 "P" de fecha

02-03-2.018, para la provisión de: "1-

1500 Talonarios derechos de oficina x4

c/leyenda; 2- 800 parte diario

inspectores oficio x1; 3- 500 carnet

para inspectores color doble faz; 4-

1000 talonarios de habilitación

bromatológica of. X3 doble faz; 5- 2000

talonarios parte diario 1/2 of x1; 6- 100

sellos automáticos; 7- 200 talonarios

requisitos para comercio en general x1;

8- 800 talonarios derechos de oficina x4

sin leyenda; 9-1200 planillas asistencia

doble faz legal; 10- 100 fajas de

clausura imp. Rojo en adhesivo 20x50;

11- 10 libros salidas de expediente; 12-

10 libros entrada de expediente; 13-

2000 talonarios dependencia x1".-

PRESUPUESTO OFICIAL: $

700.000,00- (Pesos: Setecientos Mil con

00/100).-

DESTINO: Elementos de Imprenta para

la Dirección de Calidad de Vida.-

APERTURA: 23-05-2.018    HORAS:

11:30.-

PLAZO DE ENTREGA:   Inmediato.-

VALOR DEL PLIEGO: $ 700,00.-

(Pesos: Setecientos con 00/100).-

LUGAR DE APERTURA: Dirección de

Compras, Suministros y Bienes

Patrimoniales, Ciudad.-

CONSULTA Y COMPRA DE

PLIEGOS: Hasta el día 18-05-20.18, en

la Dirección de Compras, Suministros y

Bienes Patrimoniales, Avellaneda N° 376

Planta Alta, ciudad, Tel-0385-4219738.-

Santiago del Estero, 04 de Mayo de

2.018.-

C . P .  M A R I A  F E R N A N D A

HAYIPANTELI - Directora de Compras,

Suministros y Bienes Patrimoniales 

Nº 4836 - e. 07 mayo - v. 09 mayo - p.

125 - $ 55,00.-

15



Boletín Oficial Nº 21.151                                                                           Lunes 7 de Mayo de 2018

16


